
Testování zdarma na HIV a další nemoci proběhne v Krédu 

ŠUMPERK . Testování na HIV a jiné infekční nemoci zdarma, spoustu užitečných informací i exkurzi 

v dobře vybavených prostorech připravilo na poslední týden v září Kontaktní a poradenské 

centrum Krédo na Temenické ulici v Šumperku.  

 Akci pro širokou veřejnost, pro lidi, kteří žijí rizikovým způsobem života a chtěli by se utvrdit v tom, 

že jejich tělo nevykazuje známky jakékoli nákazy, připravilo na toto úterý šumperské kontaktní 

centrum Krédo. 

„Jedná se o rychlo-testy na infekční choroby, které nám pomocí odebrání kapilární krve sdělí, zda se 

v těle objevují protilátky, které se vytvářejí při jednotlivých typech onemocnění, “ říká vedoucí 

kontaktního centra Alexandra Rendásová. 

Cílem akce je také informovat a pomoci chránit veřejnost před šířením infekčních onemocnění. 

„V rámci akce chceme návštěvníkům K-centra umožnit testování na HIV, syfilis, žloutenku typu B a C.“ 

doplňuje Rendásová. Podle jejích slov pracovníci K-centra garantují diskrétnost a naprostou 

bezpečnost při testování.  

Lidé se dozvědí přesné informace o možnostech přenosu infekčních nemocí, jejich inkubační době, 

příznacích a případné léčbě. 

Více informací zájemci získají v rámci zmiňované akce, která bude probíhat v úterý 23. září od 13 do 

17 hodin na adrese Kontaktní a poradenské centrum Krédo na adrese Temenická 1.  

 

 

 


